平成 18 年 7 月 21 日

各 位

会 社 名  楽 天 株 式 会 社
代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

（JASDAQ・コード 4755）
問 合 せ 先  執 行 役 員  松 崎  良 太

 電 話 0 3 - 4 5 2 3 - 8 0 0 1

投資有価証券の売却益に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、売却益が発生いたしましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

1. 投資有価証券売却益の発生年月日

平成 18 年 7 月 13 日および平成 18 年 7 月 19 日

2. 投資有価証券売却益の内容

売却株式 株式会社サイバーエージェント
売却株式数 40,000 株
売却価額 5,349 百万円
売却益 4,524 百万円

3. 投資有価証券売却の理由

当社は、楽天グループの広告媒体の営業強化等の目的で、2001 年 12 月に株式会社サイ

バーエージェントの株式を取得し、同社グループとの関係を強化してまいりました。
両グループはこれまでの 4 年余りの取引を通じて友好的な関係が構築できたことから、

当初の目的を十分達成していると判断し、今般、当社の保有する同社株式 60,480 株の

うち 40,000 株を売却することといたしました。
なお、楽天グループとサイバーエージェントグループは、今後も引き続き良好な取引

関係を維持し、共にインターネット・サービス業界の発展に努めてまいります。

4. 今後の見通し

売却益 4,524 百万円は、平成 18 年 12 月期において特別利益に計上する予定です。
なお、当社は、インターネット業界の歴史が浅いこと及び環境の変化が激しいことな

どの理由により、従前より業績見通しを発表しておりません。

以上